
80  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

ÇÃO DOS BENEFICIARIOS E FAMILIAS DO CADUNICO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 302/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/535973
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
Elane Cristina Nobre Titan, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
787.738.302-91, a qual se deslocará ao município de Marituba/PA (Nova 
União) no dia 10/06/2021, com objetivo de atendimento nutricional – TER 
PAZ (Nova União).
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8398 0101 261.640 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 303/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/535097
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
Sarah Ferreira Mendes, Gerente, Matrícula: 5958317/1, a qual se deslocará 
ao município de Ananindeua/PA (Icuí) no dia 26/05/2021, em anexo, com 
objetivo de atendimento nutricional – TER PAZ Icuí.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8398 0101006357 261.640 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 304/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/531698
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE
TRABALHO,EMPREGO E RENDA; TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, 
MAT. 2025183 , GERENTE; MAYRA HELENA GALIZA LOPES DE AZEVEDO,
COLABORADORA EVENTUAL, que se deslocará para a cidade de BARCARE-
NA, no período 21/05/2021 com o objetivo de INTERMEDIAÇÃO DE MAO 
DE OBRA NO MUNICIPIO DE BARCARENA, CUJO MOTORISTA MANOEL JOA-
QUIM MAUÉS FERREIRA., MAT.5938894 FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 0101006357/0101 266.721 3390 14/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 659552

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
13- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 461/2020
PARTES: FASEPA E ARLISSON LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS
MATRICULA: 5956365/ 1

CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 05.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 28.04.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 659567

.

.

ERRATA
.

Errata: Contrato Administrativo Nº 16/2021-FASEPA
Publicado DOE 34.585 de 17/05/2021
Onde se lê : Vigência: 13 /05/ 2021 a 12 /05/ 2021
Leia-se : Vigência: 13 /05/ 2021 a 12 /05/ 2022

Protocolo: 659462

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 06/2021
Processo n° 2021 / 194415
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE PROTEÇÃO INDIVI-
DUAL, pelo período máximo de 12 meses, para atender as necessidades 
das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 09 de Junho de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H. G. Santos
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 659501

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 191, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 539933/2021.
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CSEBA, em perícia 
psiquiátrica em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 16/06/2021 a 18/06/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matricula 
8400923/2, e RODRIGO RODOLFO DOS SANTOS RIBEIRO, MONITOR, Ma-
tricula 5931413/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659608
PORTARIA Nº 190, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 542444/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 19/05/2021 a 20/05/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ARTIMY PAIXÃO RODRIGUES, MONITOR, Matricula 
5919444/2, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659584
PORTARIA Nº 193, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 537705/2021.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 01/06/2021 a 01/06/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, MÁRCIO WANDER BRAGA NASCIMENTO, MONITOR, 
Matricula 97571350/1, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659641
PORTARIA: 192- DO DIA 24/05/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiência, cumprindo determinação judicial (Proc. 
549003/2021-Mem 258/2021)
SERVIDORA: MARILIA FRANCA OLIVEIRA
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 5956683/ 1
SERVIDOR : PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA
CARGO -  MONITOR - MATRICULA: 5725593/ 6
SERVIDOR : MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/05/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 659655


